ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4048/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que
proceda com a máxima urgência, a substituição dos bancos que encontram-se quebrados
na  Praça  Vidal  Ramos,  localizada  na  frente  da  Igreja  Imaculada  Conceição  (Igrejinha
Velha), Bairro Centro. Fotos dos bancos quebrados em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é em caráter de urgência, tendo em vista a situação que encontram-se os
bancos da referida Praça, pois os mesmos estão caindo, literalmente, colocando em risco
de sérios acidentes a qualquer pessoa que sequer encostar naqueles bancos. Vale salientar
que a Praça é também um ponto turístico do Centro da cidade e deveria estar em  perfeitas
condições de uso.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP